1

ПРОТОКОЛ № 88/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «04» октября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «А-Стройплюс»,

ООО «Регион».

II. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АВТОСАФ», ООО

«АНВ-М», ООО «АРХЭКСПЕРТ», ООО «ВОЛСТЕЛ», ООО «ИнвестСтрой», ООО

«ИНТЕГРАЛ», ООО «Компания «Тепловед», ООО «Конта», ООО «ЛАиН

Технологии», ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ», ООО «Промстальмонтаж», ООО

«Протект с.п.», ООО «Регионэнерго», ООО «РУБИН», ООО «СервисЛифтМонтаж»,

ООО «Станкореммашсервис», ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ», ООО «СтройИндустрия», ООО

«ТехноСтрой», ООО «ТСП-Партнер», ООО «Экология воды», ООО «Энерготерм-

Проект», ООО «Эталон Климат».

III. О прекращении членства: ООО «АНВ-М», ООО «АРХЭКСПЕРТ», ООО «ВОЛСТЕЛ»,

ООО «ИнвестСтрой», ООО «ИНТЕГРАЛ», ООО «Компания «Тепловед», ООО

«Конта», ООО «ЛАиН Технологии», ПАО «Навигационно-информационные системы»,

ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ», ООО «Промстальмонтаж», ООО «Протект с.п.», ООО

«Регионэнерго», ООО «РУБИН», ООО «СервисЛифтМонтаж», ООО

«Станкореммашсервис», ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ», ООО «СтройИндустрия», ООО

«ТехноСтрой», ООО «ТСП-Партнер», ООО «Экология воды», ООО «Энерготерм-

Проект», ООО «Эталон Климат», ООО «АВТОСАФ».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" предъявляемых

при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

2

свидетельства о допуске к работам:

 1.1.  ООО «А-Стройплюс» №С-221-78-0085-78-310516 от 31 мая 2016 г.

 1.2.  ООО «Регион» №0429.02-2012-6950120522-С-221 от 22 мая 2014 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 04 октября 2016 г. на 60 дней до 03 декабря 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства в связи с поступившими заявлениями членов о добровольном

прекращении членства на основании  статьи 6  Федерального закона  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372  :

 2.1.  ООО «АВТОСАФ» №0466.02-2012-5027062035-С-221 от 15 мая 2014 г.

 2.2.  ООО «АНВ-М» №0384.01-2012-7728098266-С-221 от 05 июля 2012 г.

 2.3.  ООО «АРХЭКСПЕРТ» №0493.01-2012-7725634014-С-221 от 18 октября 2012 г.

 2.4.  ООО «ВОЛСТЕЛ» №0223.02-2011-7708170651-С-221 от 07 июля 2015 г.

 2.5.  ООО «ИнвестСтрой» №0457.02-2012-7733801886-С-221 от 10 декабря 2015 г.

 2.6.  ООО «ИНТЕГРАЛ» №0771.03-2013-7724887982-С-221 от 09 февраля 2016 г.

 2.7.  ООО «Компания «Тепловед» №0448.01-2013-7715943581-С-221 от 17 января 2013

г.

 2.8.  ООО «Конта» №0387.02-2012-7735526040-С-221 от 04 сентября 2014 г.

 2.9.  ООО «ЛАиН Технологии» №0193.02-2011-7715866954-С-221 от 08 апреля 2014 г.

 2.10.  ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ» №0179.02-2011-7713285785-С-221 от 19 июня 2014

г.

 2.11.  ООО «Промстальмонтаж» №0856.02-2014-7735524660-С-221 от 18 августа 2015 г.

 2.12.  ООО «Протект с.п.» №0113.02-2012-7737548722-С-221 от 17 января 2013 г.

 2.13.  ООО «Регионэнерго» №0819.01-2014-7720515849-С-221 от 30 января 2014 г.

 2.14.  ООО «РУБИН» №С-221-78-0990-77-270416 от 27 апреля 2016 г.

 2.15.  ООО «СервисЛифтМонтаж» №0054.02-2012-7726689111-С-221 от 21 мая 2015 г.

 2.16.  ООО «Станкореммашсервис» №0502.02-2012-7701933093-С-221 от 25 июля 2013

г.

 2.17.  ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ» №0413.01-2012-7701871930-С-221 от 26 июля 2012 г.

 2.18.  ООО «СтройИндустрия» №0438.02-2012-7733774030-С-221 от 10 декабря 2015 г.

 2.19.  ООО «ТехноСтрой» №С-221-78-0953-77-060516 от 06 мая 2016 г.

 2.20.  ООО «ТСП-Партнер» №С-221-78-0264-77-100616 от 10 июня 2016 г.

 2.21.  ООО «Экология воды» №0978.01-2016-7708285067-С-221 от 31 марта 2016 г.

 2.22.  ООО «Энерготерм-Проект» №0230.02-2011-7743735576-С-221 от 23 января 2014

г.

 2.23.  ООО «Эталон Климат» №0130.02-2011-7734541704-С-221 от 04 декабря 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в адрес СРО поступили заявления членов

Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в Ассоциации в целях перехода в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» :

 3.1.  ООО «АНВ-М» (ИНН 7728098266) 117513, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 129, корп.

2, Генеральный директор Колбаносов Владимир Алексеевич.

 3.2.  ООО «АРХЭКСПЕРТ» (ИНН 7725634014) 115114, г.Москва, ул.Дербеневская, д.20,

стр.8, Генеральный директор Соловьев Александр Викторович.

 3.3.  ООО «ВОЛСТЕЛ» (ИНН 7708170651) 107140, г. Москва, Леснорядский переулок,

дом 18, стр. 1., Директор Аветисян Вачаган Рачикович.

3

 3.4.  ООО «ИнвестСтрой» (ИНН 7733801886) 125362, г.Москва,ул.Лодочная, д.17,

Генеральный директор Ткаченко Александр Анатольевич.

 3.5.  ООО «ИНТЕГРАЛ» (ИНН 7724887982) 109052,  г.Москва, ул.Новохохловская, д.12,

стр.1, оф.7, Генеральный директор Кулев Дмитрий Викторович.

 3.6.  ООО «Компания «Тепловед» (ИНН 7715943581) 127018, г. Москва, ул. 2-ая Ямская

д.2, Генеральный директор Севостьянов Станислав Юрьевич.

 3.7.  ООО «Конта» (ИНН 7735526040) 124460, г. Москва, г. Зеленоград, проспект

генерала Алексеева, дом 16, Генеральный директор Тимофеев Алексей Владимирович.

 3.8.  ООО «ЛАиН Технологии» (ИНН 7715866954) 127566, г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, дом 48, корпус 2, помещение 5, Генеральный директор Леонов Александр Сергеевич.

 3.9.  ПАО «Навигационно-информационные системы» (ИНН 7713636578) 127083, г.

Москва,  ул. 8 - го Марта, д. 10, стр.1, Генеральный директор Марков Дмитрий Александрович.

 3.10.  ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ» (ИНН 7713285785) 127434, г. Москва, Дмитровское

шоссе, д. 13 А, пом.1, комн. 3, Генеральный директор Симонов Игорь Анатольевич.

 3.11.  ООО «Промстальмонтаж» (ИНН 7735524660) 124498, г. Москва, проезд 4806, д.4,

корп.1, комн.239, Генеральный директор Сафончик Александр Викторович

.

 3.12.  ООО «Протект с.п.» (ИНН 7737548722) 115404, г. Москва, ул. 1-я Стекольная, д. 7,

корп. 9, Генеральный директор Новак Георгий Георгиевич.

 3.13.  ООО «Регионэнерго» (ИНН 7720515849) 125466, г. Москва, ул. Юровская, д. 95,

корп. 3, этаж 1, пом. II, Генеральный директор Рябиженко Вячеслав Семенович .

 3.14.  ООО «РУБИН» (ИНН 9701002404) 105082, г.Москва, ул.Почтовая Б., д.38, корп.6,

оф.105, Генеральный директор Зинкевич Алексей Александрович.

 3.15.  ООО «СервисЛифтМонтаж» (ИНН 7726689111) 117152, г. Москва, Загородное

шоссе, д. 1, корп. 2 стр. 8, Генеральный директор Сергеев Николай Викторович.

 3.16.  ООО «Станкореммашсервис» (ИНН 7701933093) 105082, г. Москва, ул.

Бакунинская, д. 69, стр. 1, Генеральный директор Власов Николай Дмитриевич.

 3.17.  ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ» (ИНН 7701871930) 123308, г. Москва, 3-й Силикатный

проезд, д. 4, кор. 1, Генеральный директор Мошенский Михаил Евгеньевич.

 3.18.  ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7733774030) 125222, г. Москва, ул. Генерала

Белобородова, д. 18, пом.ІІ, Генеральный директор Чертков Александр Сергеевич.

 3.19.  ООО «ТехноСтрой» (ИНН 7733252280) 125481, РФ, г.Москва, ул.Свободы, д.31,

стр.1, пом.10, Генеральный директор Чертков Александр Сергеевич.

 3.20.  ООО «ТСП-Партнер» (ИНН 7733609533) 117535, г.Москва, проезд Дорожный 3-й,

д.3А, пом.3, Генеральный директор Пусев Игорь Сергеевич.

 3.21.  ООО «Экология воды» (ИНН 7708285067) 101000, г.Москва, пер.Уланский,

д.14,кор.А, пом.1, ком.1, Генеральный директор Наумов Александр Сергеевич.

 3.22.  ООО «Энерготерм-Проект» (ИНН 7743735576) 125130, г. Москва,

Старопетровский проезд, д. 7 А, стр. 14, Генеральный директор Ковалев Виктор Николаевич.

 3.23.  ООО «Эталон Климат» (ИНН 7734541704) 123060, г. Москва, улица Маршала

Рыбалко, дом 10., Генеральный директор Овчар Изабелла Юрьевна.

             3.24. ООО «АВТОСАФ» (ИНН 5027062035) 117545, г. Москва, ул. Дорожная, д.8, корп. 1,

Генеральный директор Бильдига Федор Ильич

Чокина Г.И. предложил  прекратить членство    в Ассоциации вышеуказанных компаний.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

4

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «А-Стройплюс» №С-221-78-0085-78-310516 от 31 мая 2016 г.

 1.2.  ООО «Регион» №0429.02-2012-6950120522-С-221 от 22 мая 2014 г.

 До устранения замечаний  с 04 октября 2016 г. на 60 дней до 03 декабря 2016 г.

II. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам следующим организациям:

 2.1.  ООО «АВТОСАФ» №0466.02-2012-5027062035-С-221 от 15 мая 2014 г.

 2.2.  ООО «АНВ-М» №0384.01-2012-7728098266-С-221 от 05 июля 2012 г.

 2.3.  ООО «АРХЭКСПЕРТ» №0493.01-2012-7725634014-С-221 от 18 октября 2012 г.

 2.4.  ООО «ВОЛСТЕЛ» №0223.02-2011-7708170651-С-221 от 07 июля 2015 г.

 2.5.  ООО «ИнвестСтрой» №0457.02-2012-7733801886-С-221 от 10 декабря 2015 г.

 2.6.  ООО «ИНТЕГРАЛ» №0771.03-2013-7724887982-С-221 от 09 февраля 2016 г.

 2.7.  ООО «Компания «Тепловед» №0448.01-2013-7715943581-С-221 от 17 января 2013

г.

 2.8.  ООО «Конта» №0387.02-2012-7735526040-С-221 от 04 сентября 2014 г.

 2.9.  ООО «ЛАиН Технологии» №0193.02-2011-7715866954-С-221 от 08 апреля 2014 г.

 2.10.  ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ» №0179.02-2011-7713285785-С-221 от 19 июня 2014

г.

 2.11.  ООО «Промстальмонтаж» №0856.02-2014-7735524660-С-221 от 18 августа 2015

г.

 2.12.  ООО «Протект с.п.» №0113.02-2012-7737548722-С-221 от 17 января 2013 г.

 2.13.  ООО «Регионэнерго» №0819.01-2014-7720515849-С-221 от 30 января 2014 г.

 2.14.  ООО «РУБИН» №С-221-78-0990-77-270416 от 27 апреля 2016 г.

 2.15.  ООО «СервисЛифтМонтаж» №0054.02-2012-7726689111-С-221 от 21 мая 2015 г.

 2.16.  ООО «Станкореммашсервис» №0502.02-2012-7701933093-С-221 от 25 июля 2013

г.

 2.17.  ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ» №0413.01-2012-7701871930-С-221 от 26 июля 2012 г.

 2.18.  ООО «СтройИндустрия» №0438.02-2012-7733774030-С-221 от 10 декабря 2015 г.

 2.19.  ООО «ТехноСтрой» №С-221-78-0953-77-060516 от 06 мая 2016 г.

 2.20.  ООО «ТСП-Партнер» №С-221-78-0264-77-100616 от 10 июня 2016 г.

 2.21.  ООО «Экология воды» №0978.01-2016-7708285067-С-221 от 31 марта 2016 г.

 2.22.  ООО «Энерготерм-Проект» №0230.02-2011-7743735576-С-221 от 23 января 2014

г.

 2.23.  ООО «Эталон Климат» №0130.02-2011-7734541704-С-221 от 04 декабря 2015 г.

III. Прекратить  прекратить членство    в Ассоциации следующих  компаний в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с

04.10.2016:

 3.1.  ООО «АНВ-М» (ИНН 7728098266)

 3.2.  ООО «АРХЭКСПЕРТ» (ИНН 7725634014)

 3.3.  ООО «ВОЛСТЕЛ» (ИНН 7708170651)

 3.4.  ООО «ИнвестСтрой» (ИНН 7733801886)

 3.5.  ООО «ИНТЕГРАЛ» (ИНН 7724887982)

 3.6.  ООО «Компания «Тепловед» (ИНН 7715943581)

 3.7.  ООО «Конта» (ИНН 7735526040)

 3.8.  ООО «ЛАиН Технологии» (ИНН 7715866954)
 3.9.  ПАО «Навигационно-информационные системы» (ИНН 7713636578) с 30.09.2016

прекратить членство.

 3.10.  ООО «ПЛУТОС КОМПАНИ» (ИНН 7713285785)

 3.11.  ООО «Промстальмонтаж» (ИНН 7735524660)

 3.12.  ООО «Протект с.п.» (ИНН 7737548722)

 3.13.  ООО «Регионэнерго» (ИНН 7720515849)

 3.14.  ООО «РУБИН» (ИНН 9701002404)

 3.15.  ООО «СервисЛифтМонтаж» (ИНН 7726689111)

5

 3.16.  ООО «Станкореммашсервис» (ИНН 7701933093)

 3.17.  ООО «СТЕНОРЕЗ.РУ» (ИНН 7701871930)

 3.18.  ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7733774030)

 3.19.  ООО «ТехноСтрой» (ИНН 7733252280)

 3.20.  ООО «ТСП-Партнер» (ИНН 7733609533)

 3.21.  ООО «Экология воды» (ИНН 7708285067)

 3.22.  ООО «Энерготерм-Проект» (ИНН 7743735576)

 3.23.  ООО «Эталон Климат» (ИНН 7734541704)

             3.24. ООО «АВТОСАФ» (ИНН  5027062035)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.